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Anotace

Hlavní náplní bakalářské práce je návrh pětipodlažního objektu administrativního

a poradenského centra s kavárnou a podzemním parkováním v souladu

se všemi příslušnými zákony, vyhláškami a s dalšími právními normami. Dále se práce

zaměřuje na statické řešení hlavních nosných částí objektu (křížem pnutá deska,

průvlak a sloup), na řešení technického zařízení budov, na návrh a posouzení

konstrukcí z hlediska tepelné techniky a na další problematiky spojené se stavbou.

Součástí práce je projektová dokumentace objektu pro stavební povolení.

Při výpočtech byl použit program FIN 2D, pro projektovou část AutoCAD 2012 a pro 3D

vizualizaci program ArchiCAD 19.
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Annotation

The main purpose of this bachelor thesis is to design a five-storey building

of an administrative and consulting centre with a café and an underground parking lot

in in obedience to all relevant laws, decrees and other legal regulations. In addition,

the thesis is focused on the static solution of the main supporting parts of the building

(crossed plate, a girder and a post), on the solution of the technical equipment

of the buildings, on the design and assessment of structures in terms of thermal

technology and other issues related to the construction. A part of the thesis

is the project documentation of the building permit. In the calculations the FIN 2D

program was used, the AutoCAD 2012 was used for a project part, and ArchiCAD 19's

3D for visualization.

Keywords

Administrative and consulting centre, café, an underground parking lot, static

calculation, cross-clamping plate, girder, post, technical building, building

documentation, project documentation, building permit, FIN, AutoCAD, ArchiCAD
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Úvod

V bakalářské práci se zabývám návrhem objektu administrativního a poradenského

centra s kavárnou a podzemním parkováním, jeho statickou stabilitou, použitelností

a funkčností z hlediska veřejné administrativní budovy. Objekt je tvořen čtyřmi

nadzemními podlažími, v nichž se nacházejí převážně kanceláře, a jedním podzemním

podlažím s parkovacími stáními a technickým zázemím. Součástí areálu jsou i nadzemní

parkovací stání s vyhrazenými místy pro zásobování a pro osoby s omezenou

schopností pohybu a orientace.

Objekt řeším v rozsahu dokumentace pro stavební povolení (příslušná výkresová část

a projektová dokumentace).

Základním nosným systémem objektu je železobetonový monolitický skelet (po obvodě

zčásti vyzdívaný a částečně tvořený předsazenou prosklenou fasádou) se ztužujícím

jádrem, které vytváří schodišťový a výtahový prostor. Prosklená fasáda je situována

do přední reprezentativní části objektu, kde se nacházejí kavárna a jednací kanceláře

pro klienty. Vyzdívaná část potom dotváří zadní stranu objektu se samostatnými

kancelářemi, sociálním zázemím a komunikačními prostory s posezením. Tato část

je zateplena kontaktním zateplovacím systémem. Stavba je založena pomocí

železobetonové základové bílé vany.

V přílohové části se podrobněji zabývám návrhem skladeb jednotlivých konstrukcí

a jejich ověřením z hlediska tepelné techniky (stanovení součinitele prostupu tepla),

výpočtem počtu střešních vpustí na nepochozí ploché střeše a na pochozí terase,

statickými výpočty hlavních nosných železobetonových konstrukčních částí objektu

(křížem pnutá deska, průvlak a sloup) zahrnující stanovení zatížení, návrh rozměrů

a vyztužení prvků a posouzení prvků z hlediska MSÚ a MSP a dále návrhem schodišť.

Součástí výkresové části je také návrh základního řešení požární bezpečnosti

a technického zařízení budovy (TZB).
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Teoretická a praktická část – Projektová dokumentace

Téma: Administrativní a poradenské centrum s kavárnou

U Letiště, 301 00 Plzeň 3

parcelní číslo: 14414

katastrální území Plzeň, okres Plzeň – město

Charakter stavby: novostavba

Stupeň PD: projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení

Obsah PD pro stavební povolení dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb:

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

E Dokladová část
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Administrativní a poradenské centrum s kavárnou

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

Adresa: U Letiště, 301 00 Plzeň 3

Katastrální území: Plzeň

Okres: Plzeň – město

Kraj: Plzeňský kraj

Parcelní číslo: 14414

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) dle Vyhlášky

č. 62/2013 Sb., kterou se mění Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

je novostavba administrativního a poradenského centra s kavárnou a s podzemním

i nadzemním parkováním. Daný objekt je tvořen čtyřmi nadzemními podlažími, která

obsahují převážně kanceláře sloužící zákazníkům, a jedním podzemním podlažím

s parkovacími stáními.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Stavební firma Ing. Milan Kadera

Stavební práce a projekty, nákup a prodej zboží

Adresa sídla: Karlovarská 28, 364 01 Toužim

Kontakt: 353 311 133, 602 425 950

IČ: 11365218

E-mail: ingmilankadera@seznam.cz

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Tereza Kaderová
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Adresa: Vodní 260, 364 01 Toužim

Kontakt: 728 381 518

E-mail: tkaderova@seznam.cz

Na této projektové dokumentaci se podílela pouze Tereza Kaderová pod odborným

dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.

A.2 Seznam vstupních podkladů

Územní plán města Plzně

Mapa větrných oblastí na území ČR

Mapa sněhových oblastí na území ČR

Mapa radonového indexu geologického podloží ČR

Mapa ČHMÚ – úhrn srážek, záplavové oblasti

ČÚZK Nahlížení do katastru nemovitostí, pozemkové poměry, majitelé pozemků

ČÚZK Geoportál: polohopis (S-JTSK) a výškopis (Bpv)

Národní památkový ústav – památkově chráněná území

Geologická mapa ČR

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Parcelní číslo: 14414

Obec: Plzeň [554791]

Katastrální území: Plzeň [721981]

Výměra[m2]: 11539

Typ parcely: parcela katastru nemovitostí

Způsob využití: jiná plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Na daném pozemku se aktuálně nenachází žádná stavba. Plánovaný objekt bude

zabírat pouze část celého území; stavba bude umístěna v pravé jižní části pozemku,

kde bude napojena na stávající veřejné inženýrské sítě a pozemní komunikaci. V této

části bude také umístěno nadzemní parkování. Zbytek území je vymezen pro budoucí

účely dopravní infrastruktury města Plzně.
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b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území

apod.)

Dle ČÚZK nejsou evidovány žádné způsoby ochrany, parcela nemá evidované BPEJ

ani žádná omezení a jiné zápisy. Dle NPÚ parcela nespadá do památkové rezervace,

památkové zóny ani do zvláště chráněného území. Dle mapy ČHMÚ se parcela

nenachází v záplavovém území. Dané území není dotčené zájmy chráněného území

dle Zákona č. 89/2016 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (Horní zákon).

c) Údaje o odtokových poměrech

Dle mapy ČHMÚ nehrozí v daném území nadměrné hromadění srážkové vody (roční

úhrn srážek ). Dešťové vody ze střešních prostor nepochozí

ploché střechy a terasy budou odváděny pomocí střešních vpustí, svislého a ležatého

potrubí přes revizní šachtu pod úrovní 1.PP a kanalizační dešťovou přípojku do veřejné

dešťové kanalizace. Splašková kanalizace bude také odváděna přes svislé a ležaté

potrubí, revizní šachtu a kanalizační přípojku do veřejné splaškové kanalizace

pod úrovní 1.PP. Splašková a dešťová kanalizace je řešena jako oddílná.

Kolem kanalizační přípojky bude dodrženo ochranné pásmo, které je vymezeno šířkou

0,75 cm od osy potrubí na obě strany. Toto pásmo nesmí být zastavěné ani osázené

stromy.

Výpočet:

- roční spad srážek pro Plzeň


[…]


S01

Dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb

5800

6
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0 SAMOSTATNÁ

KANCELÁŘ
12 m2

WC ŽENY

WC IMOBIL.

ŽENY

WC MUŽI

ARCHIV

VÝTAH

SCHODIŠŤOVÝ
PROSTOR

WC ŽENY WC MUŽI

ÚKLID

KANCELÁŘE

ÚKLID WC

SKLAD

POTRAVIN

A NÁPOJŮ

SKLAD

ODPADU

PŘÍPRAVNA

ZÁDVEŘÍ

ZÁZEMÍ

KAVÁRNA
PŘEDSÍŇ S
UMYVADLEM
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KAVÁRNA

VENKOVNÍ POSEZENÍ
KAVÁRNY
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+1,925

±0,000 +3,850
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UMÝVÁRNA
ŽENY

UMÝVÁRNA
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800PORADENSKÁ SPOLEČNÁ

KANCELÁŘ (KLIENTI)
33,31 m2

900

6100 5650
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SAMOSTATNÁ

KANCELÁŘ
12 m2

SDRUŽENÁ

KANCELÁŘ
20,08 m2

800800800
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KANCELÁŘ
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SAMOSTATNÁ
KANCELÁŘ
12 m2
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1860
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1860

ÚNIKOVÝ

VÝCHOD1250

ZÁDVEŘÍ

1850

HLAVNÍ VSTUP

Výpočet nutného počtu hygienických zařízení v administrativních budovách

dle ČSN 73 5305 (čl. 5.5.3., 5.5.5. a 5.5.7. na základě tab.č.3)- Administrativní budovy a prostory
-uvažuji max.15 pracovníků + max.20 externích klientů = max.35 osob/patro
-uvažuji 50% mužů a 50% žen (čl. 5.5.2.)
Navrhovaný počet hygienických zařízení je: WC ženy - 2x WC, 1-2 umyvadla

WC muži - 2x WC, 2x pisoár, 1-2 umyvadla

29300
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VSTUPNÍ HALA

ZÁZEMÍ
RECEPCE

700

±0,000

WC IMOBIL.

MUŽI
1000

700

WC

RECEPCE

STAVEBNÍ OBJ.

STUPEŇ PD DSP

OBSAH
PŘEDBĚŽNÁ STUDIE 1.NP

MEŘÍTKO Č. VÝKRESU
1:100 ST1

VYPRACOVALA

KONTROLOVAL

Tereza Kaderová

STAVEBNÍK Ing. Milan Kadera, Karlovarská 28, Toužim 364 01

MÍSTO STAVBY

DRUH PRÁCE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY ADMINISTRATIVNÍ A PORADENSKÉ

ČÁST

DATUM 02/2017

A3FORMÁT

0,000 = 350,00 m n.m., B.p.v. / SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

N CENTRUM

ZČU-FAV

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Plzeň, ul. U Letiště, okres Plzeň-město, p.č. 14414

Dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb

S01
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Výpočet nutného počtu hygienických zařízení v administrativních budovách
dle ČSN 73 5305 (čl. 5.5.3., 5.5.5. a 5.5.7. na základě tab.č.3)- Administrativní budovy a prostory
-uvažuji max.20 pracovníků + max.30 externích klientů = max.50 osob/patro
-uvažuji 50% mužů a 50% žen (čl. 5.5.2.)
Navrhovaný počet hygienických zařízení je: WC ženy - 2x WC, 1-2 umyvadla

WC muži - 2x WC, 2x pisoár, 1-2 umyvadla
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Výpočet nutného počtu hygienických zařízení v administrativních budovách
dle ČSN 73 5305 (čl. 5.5.3., 5.5.5. a 5.5.7. na základě tab.č.3)- Administrativní budovy a prostory
-uvažuji max.20 pracovníků + max.30 externích klientů = max.50 osob/patro
-uvažuji 50% mužů a 50% žen (čl. 5.5.2.)
Navrhovaný počet hygienických zařízení je: WC ženy - 2x WC, 1-2 umyvadla

WC muži - 2x WC, 2x pisoár, 1-2 umyvadla

800

POCHOZÍ TERASA

VCHOD TERASA

KONFERENČNÍ

MÍSTNOST
36,56 m2

1000

1850

SAMOSTATNÁ

KANCELÁŘ

ŘEDITEL
38,29 m2

900

SAMOSTATNÁ
KANCELÁŘ

SEKRETÁŘKA
16 m2

900 900

700

800

KUCHYŇKAARCHIV

700

1
8

6
0

65

75

86

76

+11,550

STAVEBNÍ OBJ.

STUPEŇ PD DSP

OBSAH
PŘEDBĚŽNÁ STUDIE 4.NP

MEŘÍTKO Č. VÝKRESU
1:100 ST4

VYPRACOVALA

KONTROLOVAL

Tereza Kaderová

STAVEBNÍK Ing. Milan Kadera, Karlovarská 28, Toužim 364 01

MÍSTO STAVBY

DRUH PRÁCE BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

NÁZEV STAVBY ADMINISTRATIVNÍ A PORADENSKÉ

ČÁST

DATUM 02/2017

A3FORMÁT

0,000 = 350,00 m n.m., B.p.v. / SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK

N CENTRUM

ZČU-FAV

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Plzeň, ul. U Letiště, okres Plzeň-město, p.č. 14414

S01

Dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb