Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Tereza Kaderová
Název práce: Zpracování projektové dokumentace pro stavbu administrativního a poradenského centra
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Karas, CSc.
Datum odevzdání: 31.5.2017

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Projektová dokumentace zahrnuje souhrnné řešení konstrukce - objemové a dispoziční řešení objektu, stavebně technického řešení i podrobné konstrukční části, PBŘ a techniku prostředí.

Po odborné stránce má práce dobrou úroveň a značný rozsah, zejména v konstrukční části projektu a stavebně technickém řešení stavby.

Použitý způsob řešení odpovídá či překračuje zadaný stupeň projektové dokumentace. Celková koncepce nosné konstrukce odpovídá danému typu objektu – ztužující jádro by vyhovělo s poloviční tloušťkou stěn, obdobně suterénní stěny. Základová deska má velmi malé vykonzolování.

Ve stavební části je třeba dořešit: - větrání a denní osvětlení suterénu, komín z kotelny, podhled v suterénu, výšku atiky, tepelné mosty mezi pláštěm a okny, konstrukci prosklené stěny, odvodnění podlahy garáží u vjezdu, odvodnění terasy (žlab), markýzu nad vjezdem do garáží, odvětrání WC (výška přiček), okna ve schodišti. Obvodový plášť z Porothermu je třeba řešit bez překladů – funkci plní průvlaky, je nutné řešit podhledy (umístění, tvar), značně se zlepší denní osvětlení, zmenší konstrukční výška atd. (zatím výška nadpraží až 870 mm, osazení překladu dl. 4,7 m?).

Ve statické části (Příloha 2) – průvlaky se sloupy nelze posuzovat samostatně – je nutné zohlednit rámové působení (u předběžného výpočtu alespoň pomocí rámových výseků) a to pro zatížení svislé i vodorovné (excentrické jádro). Železobetonové stropní desky jsou navrženy na plné zatížení – výpočet je třeba doplnit o „šachovnicovité“ zatížení a momenty v poli mohou překročit již navrženou mezní únosnost.

Celkově tato práce svým rozsahem a provedením splňuje požadavky na bakalářskou práci.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

Obvodový plášť a vazba na nosnou konstrukci, podlahy atd.
Statické působení nosné konstrukce – spolupůsobení rámu a jádra.

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

.....C (dobře)..... [≈] 2

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 14.6.2017